GRANULAR TRITURADA DE 0.20 M DE ESPESOR Y CARPETA DE HORMIGON 
ASFALTICO CALIENTE DE 2.5" DE ESPESOR COMPACTO.. EL DISEÑO INCLUYE LA 
CONSTRUCCION DE CINCO (5) ALCANTARILLAS TIPO CAJON SIMPLE, TRES (39 
DE 4.00M X 1.50 M, UNA (1) DE 6.00 M X 2.00 M Y UNA (1) DE 6.00 M X 1.50. S 
INSTALARAN ADEMAS QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO (584) METROS 
LINEALES DE TUBERIAS DE HORMIGON DE 36"  Y NUEVE (9) METROS LINEALES 
DE 42", PARA REHABILITAR EL DRENAJE TRANSVERSAL DE LA VIA, Y SE 
CONSTRUIRAN NOVECIENTOS (900.00) METROS CUBICOS DE GAVIONES PARA 
PROTEGER TALUDES.

INFRAESTRUCTURA 
VIAL

[...]

14328 62-2017 LA ALTAGRACIA HIGUEY 62.46% DGSFO

19

EL PROYECTO TIENE EN SU ALCANCE CONSTRUIR UNA INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA, COMPUESTO POR SEIS (6) BLOQUES DE EDIFICACIONES, DIVIDIDOS 
POR SUS TIPOS DE MERCANCÍAS, OFRECIENDO NUEVOS Y MODERNOS 
ESPACIOS DE VENTAS, DISTRIBUIDOS EN DOSCIENTOS DOCE (212) LOCALES DE 
COMERCIALES, ÁREA DE DESCARGA, BAÑOS Y ÁREAS ADMINISTRATIVAS. 
ADEMÁS, EL PROYECTO CONTEMPLA LA CONSTRUCCIÓN DE CIENTO 
CUARENTA Y DOS (142) ESTACIONAMIENTOS PARA VEHÍCULOS LIVIANOS, Y 
SETENTA Y SEIS (76) ESTACIONAMIENTOS PARA MOTOCICLETAS, PARA UN 
TOTAL DE DOSCIENTOS DIECIOCHO (218) PARQUEOS.

INFRAESTRUCTURA 
EDIFICACIONES

CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO 
MUNICIPAL DE HIGUEY, PROV. LA 
ALTAGRACIA 

13964 793-2019 LA ALTAGRACIA HIGUEY 55.90% DGSFO

20

EL PROYECTO CONSISTE EN EL ASFALTADO DE LAS CALLES DE HIGUEY Y LA 
RECONSTRUCCION TRAMO CAMINO VECINAL EL MAMEY - LA YAYA,  POR

[...]

EL MERCADO DE LA VEGA EN LA ETAPA II, DISPONDRÁ DE UN ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN APROXIMADO DE 4,671 M2 PARA LA INFRAESTRUCTURA DE 
EDIFICACIONES. EN EL PRIMER NIVEL CON 3,151.00 M2 DE CONSTRUCCIÓN 
QUE CONSTARA DE QUIOSCO TIPO A, B, C, D Y E PARA UNA CANTIDAD DE 
CIENTO SEIS (106) UNIDADES, CUATRO (4) BAÑOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS. 
EL SEGUNDO NIVEL CON UN ÁREA DE CONSTRUCCIÓN DE 1,520.00 M2 
DISPONDRÁ DE QUIOSCO TIPO F CON UN TOTAL DE CUARENTA (40) 
UNIDADES, CUATRO (4) BAÑOS, ÁREA DE MESETA PARA TRABAJO Y ÁREA DE 
COMEDOR. ADEMÁS, EL PROYECTO DISPONDRÁ PARA EL ÁREA VIAL 2,940.08

[...]

CONSTITUCIONAL DE SANTO DOMINGO 
OESTE 

13491 596-2019 SANTO DOMINGO
SANTO DOMINGO 

OESTE
79.91% DGE

EL PROYECTO CONSISTE EN LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUEOS PARA EL 
CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA DISCAPACIDAD (CAID), SANTO 
DOMINGO ESTE, CON UNA CAPACIDAD DE CIENTO CINCUENTA Y UNO (151) 
ESTACIONAMIENTOS DE VEHÍCULOS LIVIANOS, SIETE (7) ESTACIONAMIENTOS 
DE MOTORES, OCHO (8) CALLES O PASILLOS DE CIRCULACIÓN INTERIOR, CON 
UNA LONGITUD APROXIMADA DE 654.86 MTS PARA ENTRADA Y SALIDA 
VEHICULAR, CONSTRUCCIÓN DE IMBORNALES TIPO II.

INFRAESTRUCTURA